

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2022年3月末)					前四半期 (2021年12月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	12,693,774	0	149,000	2,197,840	15,040,614	13,316,777	220,000	0	2,564,766	16,101,544
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	12,569,558	0	149,000	2,197,840	14,916,398	13,206,476	220,000	0	2,564,766	15,991,242
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	124,216	0	0	0	124,216	110,301	0	0	0	110,301
4	個人及び中小企業等からの資金調達	86,461,235	8,905,328	154,350	72,132	87,142,364	86,095,166	8,856,072	144,404	85,011	86,782,567
5	うち、安定預金等の額	21,856,500	121,627	50,045	32,982	20,959,748	22,065,035	122,104	42,401	37,534	21,155,598
6	うち、準安定預金等の額	64,604,735	8,783,700	104,304	39,150	66,182,616	64,030,130	8,733,968	102,002	47,477	65,626,968
7	ホールセール資金調達	91,661,702	48,354,754	5,887,961	27,292,720	74,713,855	88,358,125	48,386,176	5,179,107	26,683,010	71,974,548
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	91,661,702	48,354,754	5,887,961	27,292,720	74,713,855	88,358,125	48,386,176	5,179,107	26,683,010	71,974,548
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	1,739,207	4,574,975	224,334	1,288,919	346,092	2,602,075	4,262,697	82,025	978,677	438,467
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,739,207	4,574,975	224,334	1,288,919	346,092	2,602,075	4,262,697	82,025	978,677	438,467
14	利用可能安定調達額合計					177,242,926					175,297,129
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					5,447,004					14,979,025
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	190,122	24,161	0	3,669	175,074	159,244	16,995	0	0	145,324
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	8,772,446	32,008,732	9,576,027	78,370,230	92,141,854	8,181,533	30,718,944	8,535,103	75,192,600	89,997,653
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	0	46,355	0	0	47,641	0	181,702	0	0	27,422
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	1,395,394	7,711,261	2,124,090	9,043,906	11,771,367	986,214	7,023,814	2,011,407	8,675,870	11,178,418
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,427,219	20,483,024	6,723,179	48,483,196	55,164,248	1,238,763	19,983,131	5,721,054	46,205,488	53,137,280
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	74,710	1,529,914	416,602	3,039,600	2,996,916	53,036	1,540,119	498,943	2,834,650	3,404,679
22	うち、住宅ローン債権	825	369,816	382,660	16,589,988	14,447,281	627	373,651	376,026	16,150,949	15,016,811
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	87,473	92,206	10,015,945	8,572,244	0	80,599	84,957	9,328,477	7,960,972
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,949,008	3,398,274	346,096	4,253,137	10,711,315	5,955,928	3,156,644	426,615	4,160,292	10,637,720
25	相互に関係する資産がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	13,293,799	960,417	476,659	6,446,441	20,936,899	11,016,221	767,418	452,501	6,339,061	18,415,983
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				802,362	682,007				731,536	621,806
29	うち、デリバティブ資産の額				847,818	847,818				921,761	921,761
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				149,757	149,757				100,576	100,576
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	13,293,799	960,417	476,659	4,646,503	19,257,315	11,016,221	767,418	452,501	4,585,187	16,771,840
32	オフ・バランス取引				111,083,362	2,636,155				107,657,981	2,555,083
33	所要安定調達額合計					121,336,987					126,093,070
34	連結安定調達比率					146.0%					139.0%